268

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXXXIX268

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXXXIX

"9'!'.WO bO l'JAUJ
fllDCl'I\IRA MUNIC. Dl!I SANTO ANTONlO D08 Mll.AGRB6
~ - 0Ul.a,eoa'0001-Q7, llUA LV1Z G()MIIS VIU.NOVA, 55- CBHl'RO

CBl'-M.48&000 • IIANl'O ANl'ONlO 1)00 IIIIUGRl!S-PI

PORTARIA Nº 010/2019. DE. 02 l>E .JANEIRO DE 2019.

Institui a nomeaçl.o dl!I Controladori,a Geral e
dá outras provide-ncio.s.

O l'rcfc:ilo Municipal de Santo Antoruo do8 Milagt-cs-PI. no W10 de SUBS atribuíçõe.$ e de
confonnidade com a Lei ~ca Muol.cipul. ·

Considerando, a necessidade imperio11a de uomea.çaão de ocupante pura o cargo de
Controlador Geral da Control.admia da Prefeitura Municipal de SMlto Antonio do,;
Milag=i do Piav.i.

RESOLVE:

A.-1. t • - omcar o Sr. MANOEL ALVES BARBOSA,, maior, capaz, portador da
Cédula de Identidade n• 356.230/SSP-PI e CPP n• 156.291.633-53, para exercer o
cargo em comissão de C:,nm,lador Gcnü d.a Controllldoria da Prefeitura Municipal de
San.to Antonio dos Milagres do PiauJ.

Art. 2• - Esta portaria terá vai idade de 02 de janeiro a 31 de de.-.êmbro de 201 9 e cnlranl,
em vigpr na data de sua publicação, revogiuido-se as disposições em contrário.

l..(::ia-se-, Publique.se e Cumpra-se em. Santo Antonio dos Milagres. - PI. 02. de janeiro de
2-019.

SousaF1lh.o
pai

E!n'AOO DO r1Au1
PRl!l!EmfM MUNIO, DE IIAN'l'O ~0 1)()1) MILAGRES

CNl'J -Ol.8U..«la'tNIOl•07, RUA LUIZ GOMEIS VILANOVA. N - cm,,rntO
CZP-4H,418-()00• a.\N'íO AHl'ON!O DOS IWLAGRES·Pl

PORT AR1A Nº 011/2019. DE, 17 DE JANEIRO DE 2019.

Inslitui a nomeação do Cargo de Assa$0r- da
Controladori.a Geral e dA OUtmS pNvid&u:ias.

O Prefcíto Municipal de Santo An1onio dos Milagres-PI, oo 11$0 de suas atribui.ções e de
confunnidade c:om a Lei Orgllnica MUDJ.cipat

Considerando, a necessidade impc:riosa de nomeação de ocupante pare o cargo de
Assessor ela Conttoladoria Geral da Prefei!IJJ'a MW1icipal de Santo Antonio dos
Mi.lagres do Piaui.

RESOLVE:

Art. r · NomeM o Sr. UNDOMAR MACHADO DE ARAÚJO, maior, capaz,
poJ1ador da Cédula de Identidade n• 1.164.704/SSP.PI e CPF n• 481A25.143-20, J>iim
cxorcc:r o cargo em comisslo de Assessor da Controlado,:ia Geral da Prefeitura
MIIDicipaJ de Santo Antonio dos Milagres do Piaul.

Art. 2• Estu portaria terá validade de 02 de jan.eiro a 3 1 de ~bro dc 2019 e entrarâ
em vigor na data de sua publicação, revopndo-se as disposições em contnlrio.

Art. 3•. Leia-se, Publiqne--se e Clilmpra, so cm Santo Antonio dos Mila,gtea - PI. 02 de
janeiro de 2019.

a Souaa Filho
pai

ESTADO DO PIAut
PREFErTURA •UNJCIPAL DE SÃO ~UX DO .PIAUI • PIAUI

CNPJ - OG.!JIM....a.,uoo'f-

04 d Janeiro d 2019.

Dedar11 d.e uttlldHe Públlca, para fins de desapropriação
de um te<Teno (lote urba.no) medindo 13 m ,e 40 m ,
totaHzando •uma uea de S20 m• e d~ outras prDYlcHlndas.

O IE><Cél-sslmo Senhor P-ref..ltn M unldpal d" SIio F.i!lbc
do Plaul, Est:ado do Plau(, no uso de suas atribuições lqalS ~eleddas pela
Con.stltulçllo Estadual e Lei Orpnlc.;, do Munldplo , e con.soantl!! com as disposições
estllbeleddas p.+o Inciso XXIV do art. 5g da COnltituiça<) Federal de 198& e os an:s. 1 •,
2• e 6" do Oecl'eto l.el n83,..36S, de 2l ele Junho de :1.941..

DECRETA:

Art.. c1.• - Fica d ederado de utllldade pdbllc:a para ftns de
dua.,.-opriaçao, um tl!!rrl!'flo urbilno medindo S2O ,..• Imedindo 13 x 40 metros}, n.a
Avenidio 29 de Julho, onde o valO<' ven~I do Wlf'-"enO no total d<!! ~$3.500,00(- mn "
quinhentos reais) ..

Art.. 2• • A servidão or.a thdarada olí ""' ruao M QUe na
.trea retr•o dtada pertencente ao Sr. Ago$dnho Nunes So4)o'lnho, CPF n•61,l .416.231•S3,
vJ$«> que, a, iln!il d e t-erras urbana enconb"it-:54! :sem rH!rlhuma be.nfeltOf'la (construç:lio),
e o P~éito Munldp.ol fara a e ><ecuçllo d05 servi~ de urbanlzaçllo do "çude central do
nwnldplo de SIio F~l'W do PI-L com ISSO, pretende melh0<',111" a qua lida d e de vida dai
popu lação.

11.n.. 3• - As despe.sas d eOOfféntes da ex..cuçllo do
presente Decreto <XHTerllo por conta d• dotaçllo orçamendrla de- Munldplo.

Art. .U - O pnesente Decreta entrar.é em vigor na data d e
sua pubUc:açlo, revolB(las as dls,p~t~u e m contr.lirio.

G1,1blne,te d efeito Munlc:l~I d e sao F~•-· do Pl-1,
Estado do Plaul, em 04 de Janeiro de

BSTADODOPlàuf
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO FÉLIX DO PIA.ui
CNP.J ---,s-...,,-I, ...

9EC:IIBT. IIIUNICIPALDB iSA.ODB
UMA ADMINIIITllAÇÂO PAIIA TODOII

PROCEDilll:ENTO DE DISPENBA li'" 001/2,019
OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA, REFERENTE A IEVANl'AMEl'fi'O TOPOGRÁFICO
PLJI.NIALTIMETRICO DE UMA Efil'RADA V ICINAL, QUE SE I.NICIA NA Pl-225 (LOOO A.PôS AO
RIO SAMSlTOJ ATE A C:Ot.!"UNIDM>E TRINDADE, BE:\lEFIClA:VDO AS COMUNIDADES
PORTI':IRAS, QUITARAS, BARRA DE TABIJA E E FINAU7.ANDO NA J..OCAI..JDADE TRINDADE.
ZONA RURAl, 00 MUNICIPlO O& SAO Fl!:l.,llC 00 PIAUI.

DBBPACHO DE RATmCAC.lO

0 proc,,:d,ro.c:ntQ de OÍ.IP<"-•~ de Jl<'it ttçt.Q ,_• 00 )/2019, do "1,lC b'O.t• C O(C proçc,ooo, "*-.., "
Contra ttaÇ-ào de cro,prc,t..11 pana. OI- Serviço, de eng,cnh.tuill, n:fC:11:nte R lcv9.Jlt9.rocnto topog,-6:íJÇO
planialtimetrioo d.e uma e,111>.do. vicinaJ, que se ini<:io.. na. Pl-225 (logo apó1 ao Rio S<unbito) até a,
com.unida de Tnndado, beacJidand.o u <>0munldade3 Portc:iru, Quitara:,, Blmll de Tabue. e
liruillando n a. loç,wda.de TTi odo.de, Zona Rw-a.l do MW>.>CIJ>m de Slioo F<lllx. do Piau.!.Foi cm toda <L

ouo. tnunlt Çdo a.te.ndJ.da o. kgi<>laç,ao ))C.rtmcnte, 0oru1<11IDte o Parcocr de. Com.boAo Pcmumcnte de
Lk:ltaçilo.

Deu.e modo., ta:.tlslti,endo à lcl e e.o mérlto, RAfP1;ÇO 01 tc-rm.01 propo1toa no _pa.roc,er da CPL,. a.
oontre.taçlo da O.no.a R.O ROCHA UMA E NGENHARIA B IRELI ICONSTRUMtJS
&MPR&&N CIM&= & E NO&Nltl\Rl/lj, inoczila rw, Cl'4PJ n• 3().48~-9n/ 000 l -~O coro o v<>br
global do R$ 9.994,85 ( nos míl novecentos e nOYCnu, e quatro re&.18 e oltente. e drulo centa.voo),
coníorm.c documen.ma que inatruem -cate 1:>rocc-a10.

Sll.o :F'~liir. do Pia.ui (PI), 08 de J-iro de 2019.

-o 11.clrnln.•<To. "'" 001/2011>.
Proict;d_J_l?ICIU.O l..lcl tolAl.•l,o.: 00 1 /201?,,
M~.ll<J.Uid.c;Dl•~"l:{l.9.

Joítl! J"à.il, on Pio
Prefeito Ml,.l:fli(!ipal

Objr,W, : Cor1 l i'.ljll•r-1;1:,;, ~ M1,_1r-l'leif,tM) -t1't:: Siiei i:'i:IIJi' dr:> Pi111 ,_J Í -PI .
COnlY-ti( do~ 'R,.C ROC'RÃ UiJwlA - Gti-N"HJ\iRJA l!:I R'I!; COONSrl.:U ·IJ\J6 ~ ~ &ENOTr.'(gJfTI)S &
ENQENHARIA), 1D~ta no CNN n• 30 . ◄ 82 ; 972/000 ! - :10

V&lor.: RS R$ 9.994.85 ( .no-Yé m.u tiOYc«nlf.o.-t e J\OVM'tA ,e q\Mltrei tt-Ailo t -oitfflTA e dru::O> Ctf'Lto'V(l'6}
DMll da A.Nl.natUfff: 08 cl,,,c JCll'lri:ro de: '20 l 9 .
V'.tgbia iil ■ Eslti é:.ó.ntrdt:D -.·ip-n àt6 3 1 dti d ti,..attlbrn dti lO l 9 i1 ll'àrtir dti m.mi áMLt·1aru111. OU áó tm-m' ó do
M..J"\' i<; M a M..J"'Cffl rc.íllz:ãdoa. pn;.-.---le()cfldo o (lu~ óoo-r rcr p-rfoi cir-0 0 pode11do1 ãi.r'ldú, Mr ,,rn.rrnt;.tdl'J ou.

::,{tiH~, ....... fXtr h '1l'i'.i~l!Lr": pfi.bfit;ç, r, Qc;. ..ltOOr'ÇÇt t:çm g, Çn,·w,,.....r, it•id.::11 Q~;tlill;; M1,__u·ddp iQ 0 rit,. l'ã .. n-r"1 ~ d~ l., r-J n•
8.666/93.
Dó~ Otçã:mfflt~ Ot(;;;lic't,eJJtõ Oerà.l dó MUiUé:fpKI de s.'kli P.fflx dó Piàúl . pãr.ã lt'Xen::léló d.e :1019. 11.õ
IC'ki.mcm,to d.e: dlC'Çni& 339039 --Outn>Ji &rvhi~ -de T c rcciro ■ - ~:1111,a,a J uridk:a,